DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 20/03/2014                                ANO: IV Nº: 772  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

DECRETO Nº 4243/2014

DECRETO Nº 4243/2014, 20 de março de 2014.

Interrompe licença prêmio de servidor municipal.

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, e atendendo pedido da Secretária Municipal de Saúde, tendo em vista o
acúmulo de serviços na Secretaria,

DECRETA:

Art. 1º  INTERROMPE A LICENÇA PRÊMIO, a partir do dia 10 de março de 2014,
concedida à servidora SALETE LUIZA LAMB, através do Decreto nº 4177/2013,
sendo que a mesma deverá retornar ao seu cargo de origem.

Parágrafo único. O período restante equivalente a 29 (vinte e nove) dias, será
usufruído pela servidora, em outra oportunidade determinada pela Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 20 de março de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4244/2014

DECRETO Nº 4244/2014, 20 de março de 2014.

 Concede Promoção a Servidores Efetivos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA:

Art. 1º Ficam Promovidos os Servidores Efetivos, nos níveis especificados abaixo, com
amparo na Lei nº 623/2007, Capítulo III, e Lei Municipal nº 624/2007, Capítulo IV, conforme
segue:

  De Para

Nome  Cargo Nível Referê
ncia

Nível Referê
ncia

      Deliane Aparecida Stoco
– 1º Padrão

Professor 20
horas VII A VIII A

Geralda de Oliveira – 2º
Padrão

Professor 20
horas V A VII A

Liege Tatiane Bragagnolo
da Silva – 1º Padrão

Professor 20
horas VII E VIII A

Liege Tatiane Bragagnolo
da Silva – 2º Padrão

Professor 20
horas VII E VIII A

Sandra Borchartt dos Reis
Professor 30
horas V A VII A

NOME CARGO  Do

NIVEL
Para o
NÍVEL

Ana Paula Alegretti Nutricionista 41 42
Cristiana Cristofolli Sima Auxiliar Administrativo 21 22
Jacó Ferreira da Rocha Mecânico 30 31
Jane Maria Bresolin Psicólogo 40 41
Michele C. da Silva Jankowski Auxiliar Administrativo 21 22

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 1º de março de 2014, devendo o
Departamento de Recursos Humanos, efetuar as anotações na Ficha Funcional de cada
servidor.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 20 de março de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 024/2014

PORTARIA Nº 024/2014,  20 de março de 2014.

Concede Diárias à Secretária     Municipal.

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e com base na Lei Municipal Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada
no dia 19 de março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de concessão
de diárias para o custeio de despesas extraordinárias com pousada, alimentação e
locomoção urbana aos Secretários Municipais, quando a serviço fora da sede,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua a Lei Municipal nº
943/2010, para a Senhora ROSELI ROSSO STADLER,  Secretária Municipal de
Educação, desta  Municipalidade,  em  virtude de viagem a Ponta Grossa - Paraná,
para participação no Fórum Permanente de Controle dos Recursos na Educação,
realizado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, com vigência nos
dias 26 a 28 de março de 2014.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  20 de março de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 005/2014

EDITAL   Nº 005/2014, 19 de março de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público
conforme Edital nº 015/2012 de 16 de março de 2012;

II  -  O candidato deverá  comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente
munido de todos os documentos comprobatórios para os cargos, conforme descrito;

III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga,

será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do
Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do Edital  Nº 048/2011 de 17-11-2011.

PROFESSOR 30  HORAS
SOLANGE APARECIDA GALVÃO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 20/03/2014                                ANO: IV Nº: 772  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

O aprovado  deverá  apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:

01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
11 - Declaração de Matrícula dos filhos;
12 - Comprovante de endereço;
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú;
15 - Certificado Militar;
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina;
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual
e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 19 de março de 2014.

JAIME LUIS BASSO
PREFEITO MUNICIPAL

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 115/2013
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Fornecedor: ATM ALIMENTOS LTDA
Aditivar a quantidade do lote nº. 1 Cestas Básicas.
DATA: 17/03/2014

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 33/2014 – Ref. Pregão nº. 10/2014-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA EPP
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares,
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência
de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.736,30
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOE HENRIQUE FRANZ

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 34/2014 – Ref. Pregão nº. 10/2014-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares,
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência

de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.338,01
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e PEDRO ARANA

1º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2013

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 59/2013
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Fornecedor: LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Aditivar a quantidade do item n°. 64 - Sacos p/ lixo p/ gari micra 8 SR.
DATA: 14/03/2014

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 35/2014 – Ref. Pregão nº. 10/2014-
Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: EFETIVE PRODUTOS MÉDICO - HOSPITALARES - ME
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares,
ambulatoriais, para uso nas unidades de saúde do Município (o registro de preços terá vigência
de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 37.951,62
PRAZO VIGÊNCIA: 16/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLAUDEMIR JOSÉ DOS SANTOS

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

REF.: Convite nº. 8/2014 – M.C.A.

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luis Stocco, Jonimar Jung e
Nilce Tomazini comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de materiais (tecidos,
cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de Mãe
conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011, da licitação Convite nº. 8/2014 – M.C.A.,
que, após a análise e verificação da documentação e proposta apresentada, classifica da
seguinte forma:

Proponente CNPJ Classificação nos Itens
R F Fernandes & L S Fernandes

Ltda - Me
02.985.403/0001-62 03

Tatiane Tavares Gedoz – Me 11.929.363/0001-22 05 e 11.
Comercial de Tecidas Xavier Ltda

– Me
77.304.111/0001-16 01, 02, 08 e 10.

 Para os itens n.º 04, 06, 07 e 09, não foram apresentadas propostas de preços.

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis

contados da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada.

Céu Azul, 20 de março de 2014.

Comissão de Licitação: ________________     _________________      __________________
                                        Dary Luis Stocco              Jonimar Jung                  Nilce Tomazini

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 20/03/2014                                ANO: IV Nº: 772  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 10/2014 de 13/03/2014 – Ref. Pregão nº. 11/2014
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): FUNDAÇÃO CANDIDO GARCIA
OBJETO: Contratação de instituição integradora de estágios para a intermediação de
estagiários, junto a Administração Municipal.
VALOR DA TAXA DE AGENCIAMENTO: 5% (cinco por cento) sobre o valor da bolsa de

estágio.
PRAZO VIGÊNCIA: 12/03/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

339039999900 1001 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1044 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1199 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1450 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1505 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1531 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1713 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1787 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 1813 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA
339039999900 2010 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e NEIVA PAVAN MACHADO GARCIA

EDITAL PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADO DE APRENDIZES Nº 03/2014

EDITAL DE ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE
SELEÇÃO DE APENDIZES N. 03/2014.

A SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR DE MEDIANEIRA, CNPJ n.
05.774.123/0001-01, com endereço na Rua Avenida Primo Tacca, 751, Medianeira,
PR, acompanhada da Secretaria Municipal de Assistência Social do MUNICÍPIO DE
CÉU AZUL, através de seus representantes abaixo assinados, TORNA PÚBLICO o
resultado da ordem de classificação preliminar da presente seleção
simplificada:

Art. 1º. O resultado classificatório preliminar para os candidatos que participaram
desta seleção simplificada para participar do programa de aprendizagem junto aos
órgãos Prefeitura Municipal de Céu Azul e esta entidade, contida no Edital nº 02/2014
é o seguinte:

Classificação das notas em ordem decrescente, conforme edital.

NÚMERO CANDIDATO MÉDIA ESCOLAR

1 Carollina Aparecida Alves 89
2 Patricia Angela da Costa 89
3 Patrícia Meneghin 88
4 Camila Tabata Locatelli Dorne 88
5 Suziane Bogado da Silva 87
6 Katiana dos Santos Oliveira 86
7 Jucélia Correa Ribeiro 85
8 Katia dos Santos Oliveira 85
9 Tiago Pinheiro dos Reis 82

10 Thaís de Souza 81
11 Nahara Borges Sperança 81
12 Luan Monteiro da Conceição 81

13 Anderson Luiz Stadler 80
14 Carla dos Santos Oliveira 80
15 Thais Fernanda Maravilha 79
16 Lidiane Almeida Sabino 79
17 Pablo de Lima Ozório 78
18 Camila Ravaneli 78
19 Isabele da Silva Baú 78
20 Eduardo Ribeiro Lourenço 78

Art. 2º Os candidatos acima ficam convocados a comparecerem junto a Secretaria
Municipal de Assistência Social - SMAS, sito a Avenida Nilo Umberto Deitos, nº 1.426
- Centro, onde a equipe da Entidade Semear realizará análise da documentação para
contratação dos mesmos, nos termos da Lei.

Art. 3º A Secretaria Municipal de Assistência Social promoverá visita domiciliar por
profissional do Serviço Social aos candidatos classificados acima descritos, para
constatação e verificação dos dados informados no momento da inscrição; para
fins de conclusão e classificação final.

Parágrafo Único: Para constatação da veracidade das informações contidas nos
documentos e classificação poderá a administração exigir outros documentos
necessários.

Art. 4º Os candidatos a seguir ficam classificados como cadastro reserva,
ocorrendo sua convocação e contratação pela entidade somente nas hipóteses de
necessidade, nos termos da Lei, devendo participarem da parte teórica e da
capacitação disponibilizada pelo programa, até o candidato número30,
possibilitando sua disponibilização em favor de outros entes interessados em
contratar aprendizes.

NÚMERO CANDIDATO MÉDIA ESCOLAR

21 Bruno Welliton dos Reis 77
22 Leticia Tamara de Oliveira 77
23 Alysson Gustavo Blodow 77
24 Elias José de Assis 76
25 Gislaine Cristina da Silva 76
26 Cristiane Rauber Xavier 76
27 Maria Angélica Araujo 75
28 Paula Eloisa Rodrigues 75
29 Luana Cristiane Squina 75
30 Gizely Aline da Silva 75
31 Mylena de Oliveira Costa 74
32 Poliana Fernanda Stocco 74
33 Michele Torres Lemes 74
34 Raianne da Silva Balotin 73
35 Marcelo Henrique da Cruz 73
36 Bruna Baena do Carmo 73
37 Bruna Kauana Machado 72
38 Carina Postal 72
39 Jaqueline Araujo de Souza 72
40 Luciele da Silva Stadler 72
41 Jéssica de Oliveira Covalski 72
42 Edinara Barbosa dos Santos 71
43 Thiago Mateus Pereira da Silva 71
44 Augusto Leonardo Talgati Beppler 70
45 Andressa Camila Vergani 70
46 Darlan Buchholz Edlich 69
47 Viviane Araujo Ferreira 69

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 20/03/2014                                ANO: IV Nº: 772  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

48 Vinicius Brandão Bruinsma 69
49 Diego Salazar 69
50 Michel Carvalho dos Santos 69
51 Leonardo Aparecido Moreno 69
52 Bruno Eduardo Vergani 69
53 Regis Torres 68
54 Alisson Mayron Fernandes 68
55 Andressa Barrozo dos Santos 67
56 Alexandre Pandolfo 66
57 Leonardo Ragazon 66
58 Claudiane Pacheco Toledo 65
59 Josiane da Silva Vargas 65
60 Josué Natanael Vargas Rissato 65
61 Luiz Fernando Augustinho da Silva 65
62 caroline de Paulo Duarte 65
63 Jocelayne Rocha da Silva 64
64 Flávio Aparecido dos Santos 64
65 João Vitor Duarte 63
66 Daniel Nunes Leite 62
67 Willian Douglas da Cruz 62
68 Rosiane Araujo Ferreira 61
69 Adelita Greicy de Souza 60
70 Matheus Augusto de Souza Denkio 56
71 Alvanir Patrick de Souza 53
72 Sara Caceres da Silva 51
73 Matheus Alexandre Benites 46

Céu Azul, 20 de Março de 2014.

Leci Desbessel
Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PORTARIA Nº 024/2014,  20 de março de 2014.
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 115/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: ATM ALIMENTOS LTDA
	Aditivar a quantidade do lote nº. 1 Cestas Básicas.
	DATA: 17/03/2014

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 59/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
	Aditivar a quantidade do item n . 64 - Sacos p/ lixo p/ gari micra 8 SR.
	DATA: 14/03/2014

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO